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Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres’
~Año del bicentenario, de la consolidacián de nuestra independencia y de la conmemoración de las heroicas balallas de Junin
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ACTA N° 004-AS N° 27-2024-MIDAGRI-AGRORUR-2

APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS. Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N° 27-2024-MIDAGRI-AGRORUR-2 - Segunda Convocatoria

“SERVICIO DE PERFORACCIÓN Y HABILITACIÓN DE DIECISIETE (17) POZOS TUBULARES
EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “RECUPERACION DE
ECOSISTEMAS FORESTALES BAJO SISTEMAS SILVOPASTORILES IMPACTADOS POR

ACTIVIDADES ANTROPICAS EN LOS DISTRITOS DE TAI-IUAMANU, IBERIA E IÑAPARI DE LA
PROVINCIA DE TAHIJAMANU DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS, CON GUI N°2503915.”

En Jesús Maria a los 17 días del mes de octubre del año 2024, a las 15:00 horas, en las instalaciones
de la Sub Unidad de Abastecimiento, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Selección,
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección, a fin de realizar
la apertura de ofertas, admisión, evaluación y calificación de ofertas, y otorgamiento de la buena pro.

Contando con el quorum necesario que exige la normatividad de contrataciones del Estado, se logró
con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente JOSÉ B. SUÁREZ SALVADOR
Primer Miembro ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA
Segundo Miembro LUIS JACINTO TABOADA BARRETO

Seguidamente, se realiza a apertura de ofertas según el siguiente detalle:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado —

SEACE, sE registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

s1~P~!~

. . . Fecha de registro en elRUCICodgo Nombre o Razon Social procedimiento

10283152079 SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER 2024-10-06 11:24:18.0

10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2024-10-07 08:05:16.0

20394024750 2P CONTRATISTAS GENERALES E.I.RL. 2024-10-02 18:54:15.0

20490472828 JP & JA INGENIEROS S.A.C. 2024-10-12 12:10:40.0

20494253683 GEOINGENIERIA E.I.R.L. 2024-10-04 19:41:33.0

20494991838 LA MOLINA RIEGOS S.A.C. 2024-10-15 21:28:36.0

20542513439 cRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-03 20:42:48.0

20543729737 HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES S.A.C - HIDROIM S.A.C. 2024-10-03 18:22:52.0

20558093219 NASA CORPORATION E.I.R.L. 2024-10-03 21:50:58.0
BRA CONSULTORES & EJECUTORES, SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20600569091 BKA, S.A.C. 2024-10-15 16:50:30.0

20601 206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 2024-10-07 20:06:14.0

20601 394899 GEOMECANICA LATINO AMERICANA S.A.C. 2024-10-10 1 0:59:44.0

20602383211 CONSTRUCTORA HUANCHO LIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-1521:59:38.0

20604691002 NUÑEZ & VALENCIA CORPORATION S.A.C. - NUVACORP 2024-1 0-02 10:38:37.0
SERVICIOS INTEGRALES DE FUMIGACION Y SANEAMIENTO AMBIENTAL

20606368250 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIM 2024-10-07 06:09:39.0

20610621148 CORPORACION CRENSA EIR.L. 2024-10-03 00:02:20.0
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En el día y horario señalado en el cronograma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado
— SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

Ruc O CódIgo Nombra o Razón Social Fecha Prezontaclón 1 Hora PresentacIón Forma de presentacIón
1 cONTOLATACION DEL SERVICIO DE PERFORAcCION Y HABILITACION DE DIECISIETE {17I POZOS TIJSULARES EN EL MARCO DE LA

EJEcUCIÓN DEL PROVECTO DE INVERSIÓN, ‘RECUPERACION DE Ec0SISTEM,As F0RcSTALEE EMO SISTEMAS SILVOPASTORILES
IMPACTADOS POR ACTIVIDADES PnTROPIcAS EN LOS DISTRITOS DE TANUmANu, SERIA E IÑAPARI DE LA PROVINCIA DE TInuAMADu
DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS. CON CUI rl’ 2503915.

20000569091 BKAc0NSuLTORcS acJEcuTonEs. SOCIEDAD ANONIMA 1EiIS2D24 1844.27 Eleclror.co

_________ CERRADA-RNA SAC

20490472628 JP & JA INGENIEROS SAO, 16i10i2024 19.5148 Eleclococo
20543729737 HIDR000NSuL & INVERSIONES MuLTIPLESS,A O - HIDROIM SA C 16110,2024 21:5343 Eleclroeco
26234024750 2P CONTRATISTAS GENERALES E.I.R L 1D1012024 22:38-56 Electrcn:co

ADMISIÓN DE OFERTAS:

Se verifico la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de
conformidad con el numeral 73,2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden
a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, de las Bases
Integradas.

En tal sentido, se procedió a la revisión de las cuatro (4) ofertas presentadas en aplicación del numeral
1.6 FORMA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS, establecido en la Sección General de las Bases
Integradas, que señala lo siguiente:

1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las decla’aciones juradas, formatos o formularios previstos en IaL oases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificaçlos Digitales’), Los demás documentos deben ser visados

~,, por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o
~j mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.

No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto, Las ofertas se presentan fohadas.

1. Postor: BKA CONSULTORES & EJECUTORES, SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - BKA,
S.A.C.
De la revisión de su ofelia se advierte lo siguiente:

- En los folios,

r 2,45,6,8,12,14,16,18,20,21,22,30,32,40,42,46,47,48,53,54,61 ,62,65,66,67,73,74,76,7g,l 1

O y 113 falta visto en el documento.- Asimismo, de la revisión integral de la documentación de la oferta, se menciona en el folio
109 monto por prestación adicional; sin embargo, no se adjunta el documento que sustente
la prestación adicional; por lo que es necesario a fin que se acredite dicha contratación.

En tal sentido, en aplicación del numeral 60.11 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se solicitará la subsanación de la oferta, en un plazo de 01 día
hábil.

2. Postor: JP & JA INGENIEROS S.A.C.

60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicite, a cualquier postor que
subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presenlados, siempre que no alteren el contenido
esencial de la oferte
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De la revisión de su oferta se advierte que cumple con las condiciones señaladas en el
numeral 1.6 Forma de Presentación de Ofertas, de la sección específica de las bases
integradas; por lo que se procede a la revisión de la documentación de admisión de la oferta.

3. Postor: HIDROCONSUL & INVERSIONES MULTIPLES S.A.C - HIDROIM S.A.C
De la revisión de su oferta se advierte que cumple con las condiciones señaladas en el
numeral 1.6 Forma de Presentación de Ofertas, de la sección específica de las bases
integradas; por lo que se procede a la revisión de la documentación de admisión de la oferta.

4. Postor: 2P CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L.
De la revisión de su oferta se advierte que cumple con las condiciones señaladas en el
numeral 1.6 Forma de Presentación de Ofertas, de la sección específica de las bases
integradas; por lo que se procede a la revisión de la documentación de admisión de la oferta.

Siendo así se toma los siguientes acuerdos:

1. Solicitar con carta a través del SEACE al postor BKA CONSULTORES & EJECUTORES,
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BKA, S.A.C. la subsanación de su oferta el plazo de 1 día
hábil.

2. Postergar el procedimiento de selección a fin de esperar respuesta en el plazo establecido.

PRESIDENTE TiTULAR DEL COMITÉ

c~S+
ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA

PRIMER MIEMBRO

~
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ACTA N°005-AS N° 27-2024-MIDAGRI-AGRORUR-2

APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2024-MIDAGRI-AGRORUR-2 - Segunda Convocatoria

“SERVICIO DE PERFORACCIÓN Y HABILITACIÓN DE DIECISIETE (17) POZOS TUBULARES
EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “RECUPERACION DE
ECOSISTEMAS FORESTALES BAJO SISTEMAS SILVOPASTORILES IMPACTADOS POR

ACTIVIDADES ANTROPICAS EN LOS DISTRITOS DE TAHUAMANU, IBERIA E IÑAPARI DE LA
PROVINCIA DE TAHUAMANU DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS, CON CUI N°2503915.”

En Jesús María a los 28 días del mes de octubre del año 2024, a las 10:00horas, en las instalaciones
de la Sub Unidad de Abastecimiento, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Selección,
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección, a fin de realizar
la admisión, evaluación y calificación de ofertas, y otorgamiento de la buena pro.

Contando coñ el quorum necesario que exige la normatividad de contratacione~ del Estado, se logró
con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente JOSÉ B. SUÁREZ SALVADOR
Primer Miembro ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA
Segundo Miembro LUIS JACINTO TABOADA BARRETO

Seguidamente, se verifica que el postor BKA CONSULTORES & EJECUTORES, SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - BKA, S.A.C. realizó la subsanación de oferta dentro del plazo otorgado de 1
día hábil; por lo que se procede a continuar con la revisión de los documentos de la admisión de
ofertas, obteniendo los siguientes resultados en el Cuadro N° 01 “Admisibilidad de las ofertas”.

CUADRO N’ 01- ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 2

2P
N’ DOCUMENTO PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS JP & JA HIDROIM S.A.C CONTRATISTAS

BKA S.A.C.
INGENIEROS S.A.C. GENERALES

E.I.R.L.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N~ 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representación de quien suscribe la
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

~ oferta.
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
~ Reglamento. (Anexo N° 2)

‘ Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de
d) Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo III de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

presente sección. (Anexo N~ 3)
oeclaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N9

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
~4).

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO APLICA NO APLICA NO APLICA
NO APLICA~ (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N9 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDAESTADO (ADMITIDA / NO ADMITIDA)
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EVALUACIÓN DE OFERTAS

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas recibidas, se procedió con la evaluación a fin
de determinar el orden de prelación que se detalla en el Cuadro de “Evaluación de ofertas”.

EVALuACIÓN DE OFERTAS
EVALuAuuN tLuNuMLuA

(PontajE: 100 P005051

60NIFICACIÓN PUPITASETOTAL
ORDEN DEPRECIO puroTAjE ECONÓMICO REMYpE CON PRELACIÓN

ÍTEM DESCRiPcIÓN POSTOR MONTO PIU(Om3PMPI/Ol 5% eONIVICACIÓN

SERVICIO DE PERFORAccION Y HABIuTAcIÓN DE OIEOSIEFE 1171 aNA S,A.C. 5/359400.00 56.63 4 84 101.67 2’
POZOS TSJeuLARES EN EL MARCO DE LA EJEcUCIÓN DEL

PROVECTO DE INVERSIÓN:”REcUPEIIACION DEECOSISTEMAS ~ INGENIEROSS,A.C. 10000
FORESTALES 6410 SISTEMAS SII.VOPASTORILES IMPACTADOS 5/543,500.00 5.00 105 1’

PDRACGVIDADESANTROPICAS EN LOS DISTRITOS DE HIDRDIM s.A.c.
S5.71

2.79 58.5TANuAMANU, I6ERIAEIÑAPARI DEL? PROVINCIADE 5/625,600.00
TAHUAMANU DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS, CON CUI W 2P CONTRAITSTA5 GENERALES E.I.R.L. 65.79

5/365,800.00 4.70 100.582503915

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Posteriormente, se realiza la revisión de los Requisitos de Calificación, de los postores que ocupan el
1” y 2” lugar en el orden de prelación, en cumplimiento al artículo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el cual se detalla en el siguiente Cuadro: “Calificación de las Ofertas”.

PoSTOR POSTOR
REQUISITOS DE CAuPICACIÓN otAn A C LE SM

~ - INGENIEROSS.A.C.

~ CAPACIDADLEGAL
HAEIUTACIÓN
[otan nstrito en el,” gistro do emprn,at que Realizan Obran de EupI nraci do, Eaplutadón de Ag’an tubte,od“ea,, acreditada mcd ante Resonación de la CUMPLE CUMPLE
Autoridad Nudonal del SEUO.

C CSPACIDADIdCN1CAVPROPE3IONAL
0,1. EOIJIPNOIONPOEI5PeAISGtO

Requlslteu:
-01 equipo penfo,ade,arutania ln’l,s~e bomba 80 lado,.
-03 b umbasomeogi ble de 2hp.
- nl detetoar de agua o equipo de prospección electm oecd tal
-01 Gel. CUMPLE CUMPLE
- Ohm prenoto mu
.01 coerputadarumlnlmocon poncesadorCOnEl’S
Acreditación:
Copla de dacsamoclo, que su,lonlenla propIedad, la e ‘‘‘oid,, el compromiso do c,mpcav.nna oalquilern oteo dncsamenl, que “edite la diupoulbilidud
del eqolpaml,,0’ enceatiElcoreque elda.

EL CALIFICACIONES OELPERRONALCIAVE
0.2,1. FORMACIÓN ACAOEMICA
3.-En peri alisto en Porfcración do pozos:
Ingeniero Geólogo y/o Ingeniero Dvii y/a Inconi era Agriolo vio ingoni oro Me cápito do Fluidos, titulado y habilitado,
2.’ Técnico encampo 1: CUMPLE CUMPLE
Raelliilleryia luEenieeo en Geología y/o DaimiCa rin Civil y/o Sanitado y/o Mncdvi,o de Fluidos y/o E tdctri toe/o Geofinico y/a Acrisolo
3.-Técnica en campo 2:
Bachille, rin legeni croen. aeolotlo y), Daimica y/o Civil y/o boj lario y/o Mncñnl,o de Fluidos y/o E IdcI,i o y/o Genfinica y/o Agricala.

~. EXPMIESIOAOtLP053OIOALCLAVE

1’ En poci alisto os Perforan do de poEnu:
tnbe,d acret toruno eupe,i enci o minima de I,es 1031 aE os como ospecóalistaetpo notando de pca as en sorni cnn iguales
2.’ Tic,:,, encampo 1: CUMPLE CUMPLE
Daberíaneo dita, una ,npedenci a mhlima de ocIo ltvl np ene, como a,i nrenne ti LE~ co en se epiótu i cuales e
3.. Técnico en campo 2:
Doboró aneodi lar una copee, pCia mipima de neo 1601 mene, come aóstenle ti ‘nico en nrabainn eelacio,ad as con sistemas de pie Et te’oi ficado.

C, EXPERIENCIA DRLFOSTOR EN EA ESPECIAUOAO
cequisiins:
El posla, debe arpe di arijo monto farnupad uu,umula d tequnealeote as) 553,000.361 qunni ennos el ncuenla mil con 60/160 unlenl, ye, 1 aventado no
Iguales asimilares al nbjetu de la consocatupia, durante 1’, odio IEI ad os unten nrona la ferIa de lo peet,vtaei dude o lertas quo so tnnppatu,á e desde la
fecha do la non po,npidad ocmi Sión del cttnpsobante de pago, negi’n curses potida,
En el casado ynslope, que declaro, con 1 A,eoo W 1 tener la Condlddo de micto y poqueño pmpr,ta, ve acredi o nno onpedenci a de 5/93,205.00 Inneonla
utmi 1 dosciontos ti vto rut 00/136 soleul, y orlo renta de nerandon i guates o,imita,en al obieto de la connncalcria, durante lun orIno 101 a0 as anleri oros ola CUMPLE CUMPLE
Pecina de la prenonlaóón do ‘Perlas que un tamputa rIp desde la [odia de la conformIdad o emlsldn del cumprobanne do eaEa, según Ctetesponda. En elijano
doconsotri os, tndns 1 os integrantes deben copta, ml acondi cidn de micos y pequeu acm presa.
Sernnsi dreanse eviri sssi mi Ianesalossi cuienlos’.
Pewmnltn de pp odaradóp de p ogosei nstalaódn de elerornb umbas nome,gn bies, y/a instalad do de roo on tu bulores con tisorma de Impolni dn y/o insoalad dv
decistepnus de abastece mientnn de a Eua nu bterri,oa para cnnsum ‘humana, y/u mantoami coto ynperati dn de p ato, ,ubter,ineos, y/e mann,eimieota
eenabilitacióp depotan ,Iabtee,d reos de aguo.

CALIrICADA / DESCALIFICADA CALIFICAOA CAUFICADA
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Por lo expuesto, luego de la revisión del cumplimiento de los requisitos de calificación, se tiene el
siguiente detalle:

POSTOR CALIFICADO MONTO OFERTADO

JP & JA INGENIEROS S.A.C. SI 348,500,00

SI 359,900.00BKA S.A.C.

Siendo así, los integrantes del Comité de Selección acuerdan por UNANIMIDAD, lo siguiente:

1. Otorgar la buena pro al postor JP & JA INGENIEROS S.A.C. por el monto de su oferta de
Sf348500.00

2. Publicar lo actuado en el SEACE.

ANGEL FERNANDO TOSCANO SANTAYANA
PRIMER MIEMBRO

j/~5
Jo B. SUÁREZ ALVADOR

PRESIDENTE TITULAR DEL COMITÉ

PC

SEGUNDC’


